
 

Обґрунтування  

до рішення про прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення 

параметрів регулювання, що мають довгостроковий термін дії, для цілей 

стимулюючого регулювання для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на 

регуляторний період 2025 – 2029 років» 

 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» до 

компетенції Регулятора на ринку природного газу належить встановлення тарифів 

на послуги транспортування природного газу транскордонними газопроводами 

відповідно до методології визначення тарифів на послуги транспортування 

природного газу для точок входу і точок виходу. 

Формування тарифів на послуги транспортування природного газу для точок 

входу та виходу в/з газотранспортну(ої) систему(и) здійснюється відповідно до 

положень Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги 

транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на основі 

багаторічного стимулюючого регулювання, затвердженої постановою НКРЕКП 

від 30.09.2015 № 2517 (далі – Методика), на основі методології потужності 

зваженої на відстань, що визначена Регламентом Європейської Комісії (ЄС) 

№  2017/460 від 16 березня 2017 року про встановлення мережевого кодексу 

гармонізованих структур тарифів на транспортування газу (далі – Регламент 

№ 460). 

Відповідно до положень пункту 6 розділу І Методики розрахунок 

прогнозованого необхідного доходу від здійснення діяльності з транспортування 

природного газу здійснюється з урахуванням, зокрема, встановлених НКРЕКП 

параметрів регулювання, що мають довгостроковий період дії та є незмінними 

протягом цього регуляторного періоду. 

Так, постановою НКРЕКП від 24.12.2019 № 3013 «Про встановлення тарифів 

для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на послуги транспортування природного 

газу для точок входу і точок виходу на регуляторний період 2020 – 2024 роки» було 

встановлено тарифи на послуги транспортування природного газу для точок входу 

і точок виходу на регуляторний період 2020 – 2024 років. 

У зв'язку із завершенням поточного регуляторного періоду з 01.01.2025 

виникає необхідність у встановленні тарифів на послуги транспортування 

природного газу для точок входу і точок виходу  та параметрів регулювання, що 

мають довгостроковий термін дії, для цілей стимулюючого регулювання на 

наступний регуляторний період 2025 – 2029 років. 

Відповідно до статті 1 Закону України «Про природні монополії» 

регуляторна норма доходу встановлюється органом регулювання природних 

монополій в межах граничних рівнів, затверджених центральним органом 

виконавчої влади, що формує та забезпечує реалізацію державної цінової політики. 

Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 

України наказом від 05.11.2019 № 320, зареєстрованим  в Міністерстві юстиції 

України 13.11.2019 за № 1155/34126, затверджено граничний рівень регуляторної 

норми доходу у сфері транспортування природного газу у розмірі 18,05%. 

Разом з цим з метою стримування зростання тарифів на послуги 

транспортування природного газу в умовах різкого зниження обсягів 



2 
 

транспортування природного газу, при визначенні та розрахунку тарифів 

пропонується визначити регуляторну норму доходу на рівні 3%, як для 

регуляторної бази активів, яка створена на дату переходу до стимулюючого 

регулювання, так для регуляторної бази активів, яка створена після переходу до 

стимулюючого регулювання. 

Враховуючи зазначене на регуляторний період 2025 – 2029 років 

пропонується встановити наступні параметри регулювання, що мають 

довгостроковий період дії, для цілей стимулюючого регулювання для 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ»: 

1. Регуляторну норму доходу для регуляторної бази активів, яка 

визначена на дату переходу до стимулюючого регулювання, на рівні 0,03 відносних 

одиниць.  

2. Регуляторну норму доходу для частини регуляторної бази активів, яка 

створена після переходу до стимулюючого регулювання, на рівні 0,03 відносних 

одиниць. 

3. Загальний показник ефективності для контрольованих операційних 

витрат на рівні 1 %. 

4. Загальний показник ефективності для обсягів ВТВ газу на рівні 1 %. 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері  пропонується прийняти постанову НКРЕКП «Про 

встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий термін дії, для 

цілей стимулюючого регулювання для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на 

регуляторний період 2025 – 2029 років».  

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері                                                            Олександр КОСЯНЧУК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

 

Про встановлення параметрів 

регулювання, що мають 

довгостроковий термін дії, для 

цілей стимулюючого регулювання 

для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС 

УКРАЇНИ» на регуляторний період 

2025 – 2029 років 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу», «Про 

природні монополії», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Методики 

визначення та розрахунку тарифів на послуги транспортування природного газу 

для точок входу і точок виходу на основі багаторічного стимулюючого 

регулювання, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

30 вересня 2015 року № 2517, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

06  листопада 2015 року за № 1388/27833, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1.  Установити на регуляторний період 2025 – 2029 років параметри, що 

мають довгостроковий термін дії, для цілей стимулюючого регулювання для 



2 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» на рівні: 

 

1) регуляторна норма доходу для регуляторної бази активів, яка 

визначена на дату переходу до стимулюючого регулювання, ‒ 0,03 відносних 

одиниць; 

 

2) регуляторна норма доходу для частини регуляторної бази активів, яка 

створена після переходу до стимулюючого регулювання, ‒ 0,03 відносних 

одиниць; 

 

3) загальний показник ефективності для контрольованих операційних 

витрат ‒ 1 %; 

 

4) загальний показник ефективності для обсягів ВТВ газу ‒ 1 %. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                Юрій ВЛАСЕНКО 


